アコム株式会社 1

平成 24年２月 20日

各 位

会 社 名：ア コ ム 株 式 会 社

代表者名：代表取締役社長兼会長 木 下  盛 好

（コード番号：8572 東証第一部）

問合せ先：財務第二部長兼広報･ＩＲ室長 桐 渕  高 志

電話番号：０ ３ -５ ５ ３ ３ -０ ８ ６ １

子会社の吸収合併に関するお知らせ

当社は、平成 24 年２月 20 日開催の取締役会において、当社の 100％子会社である

エーシーベンチャーズ株式会社（以下、「ＡＣＶ」）を吸収合併することについて、下記のと

おり決議しましたのでお知らせいたします。

なお、本合併は、100％子会社を対象とする簡易吸収合併であるため、開示事項および内容

を一部省略して開示しています。

記

１．合併の目的

ＡＣＶはベンチャー企業の開拓・投資・育成支援事業を行っておりましたが、ベンチ

ャービジネスを取り巻く事業環境を鑑みて、当社グループの更なる経営効率化を図るた

め、当社に吸収合併することといたしました。

２．合併の要旨

（１）合併の日程

合併決議取締役会  平成 24年２月 20日

合 併 契 約 締 結  平成 24年２月 20日

合併期日（効力発生日） 平成 24年４月 １日（予定）

（注）本合併は、会社法第 796 条第３項に定める簡易合併および同法第 784 条第 1項に

定める略式合併の規定により、当社およびＡＣＶにおいて合併契約に関する株主

総会の承認を得ることなく行なうものです。

（２）合併方式

当社を存続会社とする吸収合併方式で、ＡＣＶは解散いたします。

（３）合併比率および合併交付金

100％子会社との合併であるため、新株式の発行および合併交付金の支払いは行いま

せん。

（４）消滅会社の新株予約権および新株予約権付社債に関する取扱い

該当事項はありません。

アコム株式会社 2

３．合併当事会社の概要                                （平成 23年３月 31 日現在）

（１）名 称
アコム株式会社

（存続会社）

エーシーベンチャーズ株式会社

（消滅会社）

（２）所 在 地 東京都千代田区丸の内二丁目１番１号 東京都千代田区丸の内二丁目１番１号

（３）代 表 者 の

役職・氏名

代表取締役社長兼会長

木下 盛好

代表取締役社長

福元 一雄

（４）事 業 内 容
ローン事業・包括信用購入あっせ

ん事業・信用保証事業

ベンチャー企業の開拓・投資・育

成支援事業

（５）資 本 金 63,832 百万円 100 百万円

（６）設立年月日 昭和 53年 10 月 23 日 平成８年４月１日

（７）発行済株式数 159,628,280 株 2,000 株

（８）純 資 産 243,599 百万円【連結】 320 百万円

（９）総 資 産 1,302,758 百万円【連結】 371 百万円

（10）1株当たり

純資産
1,516 円 95 銭【連結】 160,010 円 10 銭

（11）営業収益又は

売上高
245,831 百万円【連結】 113 百万円

（12）営業利益 △184,785 百万円【連結】 △41百万円

（13）経常利益    △183,506 百万円【連結】 △41百万円

（14）当期純利益    △202,648 百万円【連結】 △41百万円

（15）1株当たり

  当期純利益
△1,293 円 54 銭【連結】 △20,847 円 69 銭

（16）決 算 期 ３月 31日 ３月 31日

（17）大株主および

持ち株比率

株式会社三菱ＵＦＪフィナンシャ

ル・グループ           36.88％

丸糸殖産株式会社       17.13％

アコム株式会社         100％

４．合併後の状況

（１）合併後の存続会社について

本合併による当社の商号、事業内容、本店所在地、代表者、資本金および決算期の

変更はありません。

（２）今後の見通し

        本合併による当社業績への影響は軽微です。

以 上